Messa-
lianii.
Euchitæ

1. Semper esse orandum.

2. Accusantur credidisse Deum esse corporeum, cum Antropomor-phitis, & unam esse personam cum Sabellianis, ac perjurium celandæ re-ligionis causa esse licitum.

3. Se solos perfectos esse dicebant, ideoque se spirituales vocabant.

XI. Helvidii Auxensii Ariani Episcopi

Helvi-
dius.

scopi discipuli, à quo dicti sunt *Helvidiani*, qui à dogmate dicti sunt *Antidico Marianitæ*, qui Mariam post Christum natum viro fuisse commixtam asserebant.

Collyri-diani.

XII. *Collyridianorum dictorum ἀνδ*
τῆς κολλυρίδος, id est tortâ panis, aut
 tortili placentæ genere.

Mulieres enim stato quodam anni tempore, currum vel sellam quadram adornantes, expanso super ipsas linteo, inde tortas & placentas promentes, easdem Virgini in sella curuli sedenti, in honorem Mariæ offerabant.

C A P U T V.

Secul. V.

Pelagius **H**æreses hujus seculi sunt,
 i. Pelagii & Pelagianorum : Pe-
 lagius Morgan dictus Anglo-Britan-
 nus, professione Monachus, habuit se-
 statorem, socium & adjutorem *Cœ-
 lestium* natione *Scotum* vel *Hybernum*,
Julianum, *Apulum*, *Episcopum Ce-*
lanensem

CONTROVERSIARUM LIB. II. 167
Lanensem vel Eclanensem.

Prævisse dicitur *Origenes*; dein *Ruffinus Aquileiensis Presbyter, Palladius & tempus hæreses ortæ, fuit circa a. 405.*

Errores fuerunt,

1. Peccatum Adami ipsum solum læsisse, & non genus humanum.

2. Generari quemvis in eo statu in quo Adam fuit ante lapsum, nullumque esse peccatum originale.

3. Adamum fuisse naturā & conditione mortalem, etiam ante lapsum, moriturum eundem fuisse, etiamsi non peccasset, nec mortem ex peccato derivari, sed ex naturae necessitate.

4. Integras esse hominis vires ad principium boni operis, ad progressum & ad perseverantiam in eo; & quoad velle bonum, & quoad perficere; hinc à Deo esse, quod homines simus; à nobis, quod justi.

5. Tres esse salutis vias, per legem naturae per legem Mosis, & per legem Christi.

6. Gentilium opera fuisse verè bona, & Deo accepta, licet edita sine gratiæ adjutorio.

7. Dari

168 BREVIS SYLLABUS

7. Dari perfectionem justorum in
hac vita, vel *actualem*, ut non om-
nino peccent, qualis *Abel* sub Lege
naturæ, saltem non peccent post ba-
ptismi gratiam, ut *Paulus* vel *possi-*
bilem ut sine peccato esse queant.

8. Gratiam cum viribus naturæ
primò confundebat *Pelagius*, deinde
extendit ad externam divinæ legis
doctrinam, ut sonat in Evangelio.

9. Gratiam internam & superna-
turalem nullam dari præter ratio-
nalem voluntatem, & possibilitatem
naturæ, cui adjectit postea gratiam
illuminantem voluntatem & exem-
plum Christi.

10. Justificari nos propriis virtu-
tibus, conatibus & merito bonæ vo-
luntatis, etiam per opera solius natu-
ræ viribus præstita sine gratiâ Chri-
sti, aut sine virtute Spiritus sancti.

11. Causam prædestinationis ad
gratiam & ad gloriam, esse prævisio-
nenem bonorum operum, & perseve-
rantiam in ipsis ex recto liberi arbi-
trii usu, excepta gratia Apostola-
tus in Apostolis.

12. Illici-

CONTROVERSIARUM LIB. II. 169

12. Illicitum esse juramentum.
13. Divites baptizatos , nisi omnibus renuncient, non posse ingredi in regnum cœlorum.

II. *Semipelagianorum* sive *Massiliensium*, quia Massiliæ primum exorti lagiani sunt, circa an. 430. quorum Dux fuit *Cassianus* primum Monachus, postea *Diaconus* Constantino polli ordinatus, qui Massiliam venit.

1. Isti prædicabant vires liberi arbitrii ante gratiam prævenientem; si non quoad bonum opus, saltem quoad initium boni, fidei, conversionis, poenitentiae, seu quoad actum pulsandi, querendi.

2. Quosdam quidem dicebant ex merâ gratiâ ante omnes conatus ad Christum adduci, sed plerosque prædestinatos ex prævisis conatibus, bona voluntate, fidei initio.

3. Prædestinatos infantes ad pœnam vel ad præmium ex prævisione vita quam quisque acturus fuisset.

III. *Nestorii* Episcop. Constantino-politani, qui accusatus fuit credidisse ius,

H duas

170 BREVIS SYLLABUS
duas personas in Christo esse , non
tantum duas naturas an. C.431.dam-
nati.

Euti-
ches.

IV. Eutychis, Archimandrita Con-
stantinopolitani , damnati an.451. qui
credebat.

1. In Christo duas fuisse naturas
ante utriusque coniunctionem ; post
incarnationem verò sive adunatio-
nem, naturam unam tantum.

2. Corpus Christi , post unionem,
neque Mariæ Virginis Matri, neque no-
bis esse consubstantiale , sed in ipso
incarnationis momento, carnem fuisse
mutatam in divinitatem, seu in verbi
substantiam. Hinc simile ferri can-
dantis, etiam guttae mellis aut aceti
in mare vastum effusæ , & ab eo ab-
sorptæ. Hinc plures aliae sectæ.

Acepha-
li.

V. Acephalorum ita dictorum,
quod primitus sectæ suæ nullum ha-
berent caput; Illi docebant proprie-
tates humanæ naturæ à divina, seu
guttam aceti à mari , fuisse absor-
ptas.

Fullo-
nian. Theo-
paschite.

VI. Fullonianorum vel Theopaschita-
rum auctore Petro Gnapheo, seu Ful-
lone in Antiochenum Episcopatum
restituto

CONTROVERSIARUM LIB. II. 171
restituto postquam Zenonis henotico
ipse subscriptisset : ille anathemati-
zatâ Synodo Chalcedonensi, afferuisse
dicitur.

1. Non unam personam Trinitatis
esse passam, sed ipsam Trinitatem,
undè in hymno Ἀγιοῦ θεοῦ, ἀγιοῦ
ἰχνεῖς, ἀγιοῦ ἀδοκατοῦ, ἐλέησον ἡμᾶς
addidit ὁ σωρθεῖς δὲ ἡμᾶς.

2. Eidem Gnapheo debentur in-
ter alia publica, Litaniae ad Sanctos,
speciatim invocatio Virginis Theotokae,
in omni preceptione.

VII. Armeniorum, qui impulsore Armenii
quodam Ethanio Armenio secessio-
nem hoc seculo fecere, rejecto Con-
cilio Chalcedonensi. Retinuerunt n̄
τεσταγμὸν Petri Graphæi.

VIII. Iovinianorum dictorum à Ioviniano
viniano Monacho Romano, qui accu-
santur credidisse omnia peccata esse
æqualia, & homines post baptismum
non peccare.

IX. Vincentii Victoris, qui circa an.
C. 420. creditur dixisse. Vineen-
tius Vi-
ctor.

1. Animam non ex nihilo, sed ex
H 2 Dei

BREVIS SYLLABUS
Dei natura creatam esse, & esse cor-
pus.

2. Eamdem perdidisse, per carnem,
aliquod meritum quod ante carnem
habuerit.

3. Deum corpori immisisse ani-
mam, non sine nota injustitiæ, cùm
hoc modo anima facta fuerit pecca-
trix.

4. Homines ratione corporis non
esse à Deo.

CAPUT VI.

SECUL. VI.

Mira Arianismi fuit propagatio
hoc seculo, ut & Eutychianis-
mi ex familia Eutychiana ortæ sectæ.

Severi-
ta. 1. Severitarum à Severo ex Mono-
acho Palestino ob hæresim ejecto, &
in Anastasii gratiam Constantinopoli
se insinuante, tandem creato Epis-
copo Ecclesiæ Antiochenæ; qui evasit
deinceps Acephalorum caput, suffe-
ctus

CONTROVERSIARUM LIB. II. 173
Etus in locum ejecti per vim Flavia-
ni an. 513.

Ab illo Severo persecutio excitata
in Orthodoxos.

2. *Iacobita*, cuius nominis Author *Iacobi-*
Jacobus quidam natione *Syrus*, im- ^{tæ}
perante *Anastasio*, alias *Tsanalus*, ob
abjectam conditionem, qui sparsa
per Syriam *Gnaphæi* & *Severi* hære-
si, ut & *Apollinaris* de assumpta car-
ne sine anima, dedit nomen sectæ
Jacobitarum, cui se adjunxit *Theodosius*
Alexandrinus Episcopus ab an. 535.
favore *Theodoræ*.

3. *Maronite*, qui sunt propago *Eu-* ^{Maroni-}
thybianorum, quique saltem unam, si ^{tæ}
non naturam, certè voluntatem in
Christo admittebant.

4. *Tritheia*, duce *Johanne Philo-* ^{Trithei-}
poco Philosopho & Grammatico Ale-
xandrino, qui dicebat tres in Deo hy-
postases, tres naturas esse, vel sub-
stantias, sed per omnia similes, unde
dictus *Tritheia*, quamvis tres deita-
tes aut tres Deos dicere erubesceret,
quod μίαν τριάδον οὐ μόνον, ναι ἀταρράθιαν-
την θεότητα in singulis agnosceret.

H 3 5. *Aphtarte-*

174 BREVIS SYLLABUS

Aphtar-
docitæ.

5. *Aphtarocitarum*, qui dicebant incorruptibile fuisse corpus Christi à conceptione, non obnoxium naturæ necessitatibus, fami, siti, lassitudini, somno, doloribus, morti; Dux erat *Iulianus Halicarnassus Episcopus* an. 519. vocabantur & *Phantasiastæ*, qui ea omnia in Christo fuisse tantum *καὶ τὸ φαντασματικόν*. Hujus sectæ fertur fuisse fautor *Justinianus Imperator*.